UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:           /QĐ-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và phù hiệu

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Đường bộ năm 2024;
Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ Quy

định về hoạt động vận tải đường bộ;
Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng
xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe trên
đường bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh
Lào Cai ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Đơn đề nghị ngày 23/7/2025 của Hộ kinh doanh Trần Thế Thực đề
nghị thực hiện thu hồi giấy phép và phù hiệu kinh doanh vận tải (kèm theo Giấy
phép kinh doanh vận tải số 10203097 và 01 phù hiệu số 1020XT-180);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải, phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi không thời hạn Giấy phép Kinh doanh vận tải bằng xe ô tô
số 10203097 do Sở Giao thông vận tải – Xây dựng (nay là Sở Xây dựng) cấp lần
thứ 01 ngày 12/5/2020 (không thời hạn) và 01 phù hiệu số 1020XT-180 (cấp cho
xe 24C-113.11, có giá trị đến ngày 20/5/2027) cho Hộ kinh doanh Trần Thế Thực,
địa chỉ: SN220, đường Nhạc Sơn, tổ 6, P. Duyên Hải, TP. Lào Cai, tỉnh Lào Cai;
Mã số ĐKKD: 12A8022403.

Lý do thu hồi: Hộ kinh doanh Trần Thế Thực đã có Đơn đề nghị ngày
23/7/2025 về việc ngừng kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và nộp lại Giấy phép kinh
doanh vận tải, phù hiệu, căn cứ theo điểm c khoản 6 Điều 21 Nghị định số
158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ thuộc trường hợp bị thu hồi
Giấy phép Kinh doanh vận tải.

Điều 2. Giấy phép Kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và 01 Phù hiệu bị thu
hồi tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

2

Hộ kinh doanh Trần Thế Thực có trách nhiệm dừng toàn bộ các hoạt động kinh
doanh vận tải ngay sau khi Quyết định này có hiệu lực.

Điều 3. Giao Phòng Quản lý Vận tải, phương tiện và người lái phối hợp với
các sở, ngành, lực lượng chức năng trên địa bàn tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực
hiện Quyết định, xử lý nghiêm nếu đơn vị không chấp hành Quyết định này.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Trưởng phòng Quản lý Vận tải, phương tiện và người lái, Hộ kinh doanh

Trần Thế Thực và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Cục ĐBVN;
- UBND tỉnh;
- Giám đốc Sở;
- Công an tỉnh (p/h);
- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố;
- TT phục vụ HC công tỉnh;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, VTPTNL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Thành

(báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T07:57:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Văn Hữu Thành<vhthanh-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T08:50:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T08:50:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T08:50:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!